
令和 6 年 7 月 28 日 

ご利用者及びご家族の皆様 

株式会社ノースアップ 

ケアヒルズ四日市 

住宅型有料老人ホームみらくる 

ケアヒルズよごう 

この夏の新型コロナウィルス感染症の流行への対応について 

 

 日頃は施設及び事業所の運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この夏の新型コロナウィルス感染症の流行に伴い、下記の通り対応させていただきますの

でご家族及び事業所の皆様におかれましてはご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

１．日頃からの感染対策 

 （１）マスクの着用 

 高齢者施設等は、重症化リスクが高い高齢者が多く生活していることを踏まえ、面会及び

サービス提供中はマスクの着用にご協力をお願いいたします。 

 

 （２）換気 

 施設及び事業所ごとの実情に応じて換気、ゾーニングなど適切に行ってまいります。 

 

 （３）面会 

 高齢者施設において面会の機会は何より楽しみであることを踏まえ、可能な限り面会で

きる環境作りは継続してまいりますが、安心安全確保のため時間、場所、人数の制限等にご

理解とご協力をお願いいたします。 

 

 令和 6 年 7 月末現在、当法人の拠点においても陽性者が発生しております。 

また、近隣施設においてもクラスターの報告が増えてきております。 

ご利用者及びご家族並びに職員の安心安全確保のためご理解とご協力をお願いいたします。 

 

株式会社ノースアップ 

危機管理室 

ひなが 電話 059-340-3010 

くわな 電話 0594-84-6633 

よごう 電話 059-325-7322 


